平成 25年度 第 6回 一般社団法人山梨県臨床工学技士会理事会議事録

         日時：平成 26年 2月 13日（木）17:00～18:15

場所：小瀬スポーツ公園 武道館 第 2会議室

出席者：石井（甲府城南病院）、藤巻（市立甲府病院）、飯窪（甲府共立病院）、高橋（原口

内科・腎クリニック）、成田（東甲府医院）、佐野（組合立飯富病院）、白石（市立甲府病院）、

竹川（山梨県立中央病院）、加賀美（都留市立病院）、長嶺（山梨大学医学部付属病院）、

星野（まつした腎クリニック）

欠席者：長田（すずきネフロクリニック）、小林（身延山病院）、岩間（国立甲府病院）、

細川（北杜市立甲陽病院）、横森（東甲府医院）、真田（原口内科・腎クリニック）、

植松（北杜市立塩川病院）

１．平成 25年度 会誌について

協和発行キリン(株)と中外製薬(株)に ESA製剤について原稿依頼しました。Y・ボード活動

報告については写真も添付し、会員にわかりやすい記事を執筆して頂けるようお願いしまし

た。また追加でメルマガ登録勧誘チラシや啓発ポスターも掲載することとなりました。総会

までには印刷し、会員に配布する予定です。

２．第 5回甲信越臨床工学技士学術集会 in Yamanashiについて

テーマ：「甲信越における臨床工学技士のチーム医療」

会期：平成 26年 9月 21日（日） 9：30～受付 会費：会員；1,000円 非会員；3,000円

会場：山梨県立図書館 多目的ホール

プログラム（予定）

1）10:00～ワークショップ「チーム医療における臨床工学技士の役割」

2）11:00～招請講演：タイトル未定

演者：東京医科歯科大学附属病院 MEセンター 大久保 淳 先生

3）12:00～ランチョンセミナー：協賛は中外製薬（株)、内容は透析液関連を予定

演者：医療法人社団 清矢吹嶋クリニック 院長 政金 生人 先生

4）13:00～一般演題

5)15:00 閉会

同時開催：医療機器展示・臨床工学技士体験コーナー（参加費無料）

３．災害時対策について（災害時物品確保対策）

「災害時透析物品供給のお願い」という文書を山梨県医療機器販売業協会と山梨県医薬品卸売

協同組合に提出し、協議して頂けるよう依頼しました。

４．理事選挙・次期役員について

平成 26年 2月 11日に立候補・推薦候補の届け出が終了し、理事立候補者 14名、監事立候補者

2名でありました。定款第 11条、細則 11条にて無投票当選となります。内訳は次の通りです。

理事立候補者（立候補届け出順）

1.石井 仁士（甲府城南病院 臨床工学 透析室）

2.高橋 満彦（原口内科・腎クリニック）

3.藤巻 一美（市立甲府病院 診療支援部 MEセンター）

4.佐野 卓（組合立飯富病院 透析室）

5.飯窪 護（甲府共立病院 臨床工学室）

6.長嶺 博文（山梨大学医学部付属病院 MEセンター）

7.小林 洋一（身延山病院 人工透析室）

8.長田 一元（すずきネフロクリニック 透析室）

9.真田 恒文（原口内科・クリニック）

10.星野 輝夫（まつした腎クリニック）

11.竹川 英史（山梨県立中央病院 臨床工学科）

12.加賀美 由香（都留市立病院）

13.深澤 智幸（山梨県立中央病院 臨床工学科）

14.内田 隆央（三井クリニック）

監事立候補者（立候補届け出順）

1.白石 隆興（市立甲府病院 診療支援部 MEセンター）

2.植松 祐也（北杜市立塩川病院）

５．平成 26年度総会/山梨県臨床工学技士会透析勉強会について

日時：平成 26年 5月 31日（土） 18:15～受付 18：30～総会

場所：山梨県立図書館 多目的ホール

総会のあと 19時 00分から透析勉強会を開催します。

【講演 1】高齢透析患者の積極的栄養改善の実践と戦略～透析膜の関わりと重要性～

     健和会病院 透析センター 臨床工学技士長 古町 和弘 先生

【講演 2】高齢透析患者の栄養改善の重要性

     健和会病院 透析センター長 熊谷 悦子 先生

６．桃源郷マラソンについて

多数の応募ありがとうございました。参加登録された方々には桃源郷マラソン事務局から参加証

が後日ハガキにて郵送されますのでご確認下さい。また、当日の集合時間・集合場所等につきま

しては決まり次第連絡します。

７．日臨工第 3期代議員選挙について

甲信越臨床工学技士会の 3県から 2名、全国区へ立候補しています。会員同士お声かけ頂き投

票を御願いします。また、神奈川県臨床工学技士会からも選挙協力の依頼がありました。こちらも

ぜひ応援頂けますよう、お願いいたします。

８．平成 26年度第 6回山梨呼吸療法セミナーについて

日時：平成 26年 7月 27日（日） 9：15～受付

場所：山梨県男女共同参画推進センター ぴゅあ総合

【プログラム（予定）】

9：30～10：25 NPPV と SAS

       講師：山梨県立中央病院 呼吸器内科 宮下 義啓 先生

10：35～11：30 呼吸管理中のケアと観察

       講師：山梨大学医学部付属病院 呼吸器内科

11：40～12：40 ランチョンセミナー「RSTの話」

       講師：公立陶生病院 臨床工学部 臨床工学室長 春田 義雄 先生

13：00～13：55 人工呼吸器の安全管理

       講師：甲府共立病院 臨床工学室 飯窪 護 先生

14：00～14：55 人工呼吸装着時のリハビリテーション

       講師：甲府共立病院 リハビリテーション室 山田 洋二 先生

９．その他

1）第 1回甲信越臨床工学技士交流会～富士山登山 with AED～開催について

目的：富士山登山により甲信越臨床工学技士の交流と社会貢献、職業啓蒙活動に努める。

日時：平成 26年 7月 12日（土） 8：00～17：00

募集人数：15名程度（各県 5名）

費用：交通費と宿泊費は自己負担とし、オリジナル Tシャツは参加者全員にプレゼント

2）日臨工 政治連盟 理事選出について

関東甲信越（山梨・新潟・長野）から 2名の理事選出を予定しています。

次回理事会 4月 10日（木）17:00～

小瀬スポーツ公園武道館第 2会議室

議事録書記：市立甲府病院 白石 隆興